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Z okładki 

 

„Przedstawiona do recenzji monografia odpowiada współczesnemu zapotrzebowaniu na 
teoretyczne i praktyczne analizy wykorzystania śladów biologicznych w postępowaniu 



karnym. Obecnie mamy do czynienia z rosnącym znaczeniem badań tego rodzaju, co jest 

wynikiem rozwoju stosownych nauk biologicznych czy medycznych. W sposób efektywny są 
one dostosowywane przez kryminalistykę do urzeczywistnienia jej funkcji, zwłaszcza 

wykrywczej i dowodowej. Badacze, przekraczając kolejne granice naszego ludzkiego 
poznania, pozwalają na skuteczniejsze odkrywanie prawdy materialnej, aby dążenie sprawcy 

do dokonania zbrodni doskonałej pozostało jedynie w sferze jego nigdy niezrealizowanych 
dążeń. (…) 

 
Monografia nie jest jedynie zestawieniem wiedzy teoretycznej na problem wykorzystania 

śladów biologicznych w postępowaniu karnym (...), oferuje spojrzenie także praktyczne w 
postaci badań empirycznych nad stawianymi problemami teoretycznymi. Sięgnięto po takie 

metody i techniki badawcze, jak: analizę orzecznictwa, wywiady eksperckie z praktykami 
organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości, oraz studiów przypadku”. 

 
Z recenzji dr. hab. Wojciecha Filipkowskiego, prof. UwB 

 
  

 
„W pracy dokonano wszechstronnego i wnikliwego opisu problematyki wykorzystania 

śladów biologicznych w kontekście badań genetycznych. (...) Powyższe rozważania zostały 
uzupełnione o bardzo ciekawy rozdział poświęcony ochronie genomu człowieka w kontekście 

podejmowanych prób wykorzystywania kodujących fragmentów genomu człowieka w 
badaniach na potrzeby procesu wykrywczego. Rozwój badań genetycznych w ostatnich latach 

pokazał natomiast, że zabezpieczony na miejscu zdarzenia ślad biologiczny może zostać 
również wykorzystany do określenia wybranych cech człowieka, zarówno fizycznych, jak i 

psychicznych. (...) 
 

Niniejsza praca adresowana jest przede wszystkim do szerokiego grona praktyków, którzy na 
co dzień stykają się z problematyką procesowego wykorzystania śladów biologicznych w 

procesie wykrywczym. Z uwagi na ciekawy kontekst rozważań teoretycznych praca powinna 
spotkać się również z pozytywnym odbiorem przedstawicieli nauk penalnych. Również 

studenci wydziałów prawa i administracji znajdą inspirujący materiał do pogłębienia wiedzy 
kryminalistycznej”. 

 
Z recenzji dr. hab. Ireneusza Sołtyszewskiego, prof. UWM 


